
Encuesta de satisfacción del Servicio Navarro de Salud

ATENCIÓN PRIMARIA
Satisfacción general: 8,03

ATENCIÓN  ESPECIALIZADA

Datos de 2022 / Notas de 0 a 10

Satisfacción por estamentos

Atención de urgencia

Tiempo por paciente

Confort

Información y consejo

Amabilidad y empatía

Agilidad y puntualidad

Accesibilidad

Enfermero / a

Médico / a

0 2 4 6 8 10

8,26

7,84

8,28

8,85

8,28

8,28

7,63

6,9

Amabilidad

Confianza y seguridad

Amabilidad

Consejos

Cita por internet

Cita por teléfono

Tiempo de espera

Facilidad trámites
0 2 4 6 8 10

8,9

8,65

8,77

8,39

6,06

6,34

7,3

7,47

Urgencias extrahospitalarias: 8,20

Ingreso de adultos: 8,55

Accesibilidad

Agilidad y puntualidad

Trato adecuado y personal

Información y consejo

Competencia profesional

Confort

Tiempo por paciente

Nota al servicio
0 2 4 6 8 10

7,38

6,93

8,52

7,54

8,66

8,5

9

8,06 

Trato enfermera /médico

Tiempo médico por paciente

Información medicación

Conocimientos enfermería

Volvería al mismo centro

Información tiempo espera

Inform. efectos adversos

Horario centro de salud
0 2 4 6 8 10

9

9

8,82

8,85

8,83

5,97

6,59

6,97

Información (pruebas, tratam.)

Alivio del dolor

Trato person. enfermería

Trato personal médico

Volvería al mismo centro

Opciones tratamiento

Asistencia recibida

Compartir habitación
0 2 4 6 8 10

9,21

9,24

9,34

9,3

9,24

6,7

6,57

7,33

Urgencias
Satisfacción adultos

Satisfacción pediatría

Información pediatría

Información adecuada edad

Trato pediatría / médico

Tiempo espera adultos

Tiempo espera pediatría
0 2 4 6 8 10

8,13

8,10

9,08

9,3

9,24

6,47

5,62

Consultas adultos: 8,46
Información medicamentos

Respuestas comprensibles

Competencia enfermería

Compet. personal médico

Volvería al mismo centro

Tiempo espera 1ª consulta

Tiempo espera revisiones
0 2 4 6 8 10

9,17

9,07

9,24

9,09

9

6,32

6,43

Satisfacción general

Nota al servicio

Global

Confort

Trato adecuado y personal

Competencia profesional

Información

Accesibilidad
0 2 4 6 8 10

8,51

8,6

8,8

8,69

8,9

9,13

8,69

6,61

0 2 4 6 8 10

Atención
primaria

SATISFACCIÓN

2019 8,40

8,75

2022 8,03

8,55

2019

2022

Atención
especializada


